Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  REQ - REQUERIMENTO APROVADO

Em: 21/05/2025

Julio César Rossignoli Barros

2º VICE PRESIDENTE

Número:  004652/2025

Senhor Presidente.
Senhoras Vereadoras.
Senhores Vereadores.

Requeremos, ouvido o Plenário, seja oficiado à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal
solicitação de providências no sentido de determinar, com a possível urgência, que através do
DEMLURB realize poda e limpeza do bambuzal localizado na Rua Barão do Retiro, nº 253, e na Rua
Américo Lobo, nº 1376 (margem do córrego), no bairro Bonfim.

O referido bambuzal encontra-se pendente sobre as residências próximas aos endereços
mencionados, causando transtornos e danos aos imóveis, especialmente durante o período chuvoso,
quando a situação se agrava. Em alguns trechos, a vegetação ultrapassa os limites dos muros,
invadindo as propriedades vizinhas e comprometendo a segurança e o bem-estar dos moradores.

Agradecemos, desde já, pela atenção e contamos com a colaboração do DEMLURB.

Atenciosamente,

Palácio Barbosa Lima, 21 de maio de 2025.

Carlos Alberto de Mello
Vereador Sargento Mello Casal - PL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 149447

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2025-05-21T18:55:10-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos